



МІНІСТЕРСТВО ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ  
**РЕГІСТР СУДНОПЛАВСТВА УКРАЇНИ**

04070, м. Київ, вул. П.Сагайдачного, 10  
тел. (044) 425-10-28, факс (044) 417-32-89, Код ЄДРПОУ 30058275  
E-mail: [info@shipregistr.kiev.ua](mailto:info@shipregistr.kiev.ua) <http://www.shipregistr.kiev.ua>

«23» 08. 2011 р. № 211.1.1-2158 Ц.

На № \_\_\_\_\_, від «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

Хвильові навантаження на корпусні  
конструкції морських суден

**Регіональні Представництва 101-109**

Враховуючи внесення змін в Правила класифікації та побудови морських суден, вид. 2003 р., бюлетенем №2 змін та доповнень, для виключення двоякого тлумачення положень Правил и необґрунтованого зменшення значень хвильового моменту та характеристик поперечного перерізу корпусу для суден обмеженого району плавання, цим листом регламентуються наступні зміни названих Правил:

**1. Частина II “Корпус”.**

**1.4.4.1** У виразі “ $c_w$  – див.1.3.1.4 та 1.3.1.5» виключити “та 1.3.1.5”.

**1.4.4.2** У виразі “ $c_w$  – див.1.3.1.4 та 1.3.1.5» виключити “та 1.3.1.5”.

**Таблиця 1.4.4.3 (Бюлетень №2)** Для району плавання II замінити цифру “1,1” на “1,0”, замінити “СП” на “ЗП” (2 рази), доповнити приміткою:

“Примітка. Для суден зі знаком обмеження В-IIIЗП при встановленні плавання в умовах з висотою хвиль 3%-ої забезпеченості в межах між 3,5 м і 6,0 м редуційний коефіцієнт встановлюється лінійною інтерполяцією між значеннями його для районів ІЗП і ІІЗП для конкретного значення висоти хвилі.”

**1.4.4.5.3 (Бюлетень №2)** Замінити “СП” на “ЗП”.

**1.4.5.4 (Бюлетень №2)** У виразі “ $M_w$  - див. 1.4.4.5” замінити “ $M_w$ ” на “ $M_F$ ”.

**1.4.5.7 (нової нумерації по Бюлетеню №2)** У виразі “ $c_w$  – див.1.3.1.4 та 1.3.1.5» виключити “та 1.3.1.5”.

**1.4.5.9 (нової нумерації по Бюлетеню №2)** У другому абзаці:

- у формулі коефіцієнт “ $\varphi_r$ ” замінити на “ $\varphi$ ”;

- у виразі “де  $\varphi_r$  – редуційний коефіцієнт, який визначається за табл.1.3.1.5” замінити “ $\varphi_r$ ” на “ $\varphi$ ” і “1.3.1.5” на “1.4.4.3”.

**2. Частина IV “Остійність”.**

Також цим листом регламентується наступне виправлення в формулі 3.7.3.1-2 частини IV “Остійність”, а саме, вираз “ $1-c^2$ ” замінити на “ $1+c^2$ ”.

Регламентовані цим листом зміни застосовуються при розгляді розрахунків міцності і остійності суден в експлуатації, класифікованих згідно з названими Правилами, до яких відносяться указані вимоги.

**В.о. Генерального директора**

**С.Є.Фадєєв**

Білокурєць

☎ 4173053

↳-----  
↳-----  
Відривна частина. Після заповнення надсилається до ГУ.

**ПІДТВЕРДЖЕННЯ ОТРИМАННЯ ЛИСТА:**

Підрозділ, що отримав лист: \_\_\_\_\_

Ідентифікаційний номер листа: \_\_\_\_\_ Дата: « \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

Дата отримання: « \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. Підпис відповідальної особи: \_\_\_\_\_